PAGE

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2013  № 660
О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в городе Чебоксары
Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 11 февраля 2013 года № 14 «О мерах по поэтапному повышению уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской Республике» и в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 февраля 2013 года № 54 «О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской Республики»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить с 1 января 2013 года размеры оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений города Чебоксары согласно приложению.

2. Средства, переданные из республиканского бюджета Чувашской республики в бюджет города Чебоксары на возмещение части расходов на повышение заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений на 2013 год в сумме 107343,1 тыс. рублей направить Управлению образования администрации города Чебоксары.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета города Чебоксары на 2013 год, предусмотренных по соответствующим главным распорядителям средств бюджета города Чебоксары.
4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политике  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и  финансам города Чебоксары М.Л. Семенова.

Глава администрации

города Чебоксары

                                А.О.Ладыков
                                                                                           Приложение  к постановлению
                                                                                           администрации города Чебоксары

                                                                                           от 13.03.2013  № 660

Категории работников муниципальных учреждений

                                                                 города Чебоксары

	№ п/п
	Категории работников муниципальных учреждений города Чебоксары
	Увеличение размеров оплаты труда, %

	1
	2
	3

	1.
	Работники муниципальных учреждений города Чебоксары, находящихся в ведении Управления образования администрации города Чебоксары

	1.1
	Педагогические работники муниципальных общеобразовательных  учреждений
	5,0

	1.2
	Педагогические работники муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	10,0

	1.3
	Педагогические работники муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей
	18,9

	2.
	Работники муниципальных учреждений города Чебоксары, находящихся в ведении Управления культуры  администрации города Чебоксары

	2.1
	Педагогические работники муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей
	5,0

	3.
	Работники муниципальных учреждений города Чебоксары, находящихся в ведении Управления физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары

	3.1
	Педагогические работники муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей
	20,0

_____________________________________________